f’a“\ Ministerio R R : ;
PERU | de Transportes Provias Nacional
y Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

AS N° 0067-2023-MTC/20 — 1 - SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS
GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE REFRACCION SiSMICA Y METODO MASW, NECESARIOS
PARA DETERMINAR EL ORIGEN, LAS CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS UBICADAS EN

LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN
ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO

En la ciudad de Lima, a los 31 dias del mes de enero del afio 2024, a las 16:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jiron Zorritos N° 1203 — Oficinas de Logistica — 4to
piso Pabelldn B, distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccién, encargados de
la preparacion, conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2023-MTC/20
— PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion para el “SERVICIO DE
ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE
REFRACCION SiSMICA Y METODO MASW, NECESARIOS PARA DETERMINAR EL ORIGEN, LAS
CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS UBICADAS EN LA OBRA: REHABILITACION Y
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO
SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO”, habiendo realizado las etapas de apertura de ofertas, admision
de las ofertas, la evaluacion de las ofertas y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena
pro, a través del FORMATO N2 23 — con numero de Acta 005 - AS N° 0067-2023-MTC/20-1 de fecha
26 de enero de 2023. En la cual participaron los siguientes miembros. FELIX AUGUSTO IRCANAUPA
PACHERREZ (presidente suplente), JAVIER ELORRIETA CARBAJAL (primer miembro) y ERICK COBENA
NAVARRETE (segundo miembro suplente) quienes suscribieron el Acta de buena pro antes
mencionada.

Para la presente sesion, el quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se
logré con la presencia de los siguientes miembros:

FELIX AUGUSTO Titular

i .. D ia: EC-
Presidente IRCANAUPA PACHERREZ | suplente | X ependencia OEC - LOGISTICA
Primer JAVIER ELORRIETA Titular | X . CONOCIMIENTO

. Dependencia: .
Miembro CARBAJAL Suplente TECNICO
Segundo JHONY AMILCAR SALAS | Titular | X — CONOCIMIENTO
Miembro AVILA Suplente : ' TECNICO

DE LA POSTERGACION DE LA ETAPA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al Comunicado N° 02-2024-0SCE, de fecha 26.01.2024 y el Comunicado N° 03-2024-0SCE, .

de fecha 29.01.2024, el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado informd que existen
imprevistos en las funcionalidades del SEACE, motivo por el cual no se pudo registrar el otorgamiento
de la Buena Pro del presente procedimiento de seleccién.
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Lo . | Ministerio i e
; PERU | de Transportes WAL R Provias Nacional
y Comunicaciones de Transportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidaci6n de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado

Comunicado N°02-2024-0SCE

Comunicado

Comunicado

(Q - OSCE

n.° 002-2024-0SCE

26 de enerc de 2024 - 3:05 a. m.

El Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) informa a los usuarios,
proveedores, entidades y piblico en general que nuestro equipo continda trabajando para
resolver los imprevistos que el corte de energia electrica ocasiond en el Sistema

Electrénico de Contrataciones del Estado (Seace) y en otras funcionalidades del OSCE.

En ese sentido, se recomienda tener en consideracion lo informado en la vispera, a través
del Comunicado N° 01-2024-0SCE.

Agradecemos su comprensién.

Esta noticia pertenece al compendio Comunicados del 0SCE

Comunicado N°03-2024-0SCE

Comunicado

«

29 de enero de 2024 - 5:08 p. m.

Comunicado

n.° 003-2024-0SCE

El Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado {OSCE) hace de conocimiento a
los usuarios, proveedores, entidades y pablico en general, que a partir de la fecha y hasta
nuevo comunicado:

1 Para la presentacion de documentos concernientes a recursos de apelacion, asi como
procedimientos administrativos sancionadores de competencia del Tribunal de
Contrataciones del Estado (TCE), deberan utilizar el correo electrénico:
mesadepartestribunal@osce.gob.pe

Para tal efecto, deberan incluir -obligatoriamente- una direccion de correo electrénico y un
numero telefénico para las coordinaciones pertinentes.

Asimismo, la notificacion de las actuaciones a cargo del TCE se efectuaran a través del
citado correo electrénico a las partes intervinientes en el procedimiento.

2. Lasentidades pueden prorrogar o postergar las etapas de los procedimientos de
seleccion, conforme a lo dispuesto en el articulo 57 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo 344-2018-EF, a fin de no
contravenir los principios que rigen la contratacién publica.
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Lo . | Ministerio ,
[ B PERU | de Transportes . Provias Nacional
: y Comunicaciones / oS . e

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacin de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Subsanado el imprevisto, se procede a efectuar las postergaciones respectivas al cronograma de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2023-MTC/20 — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacidn para el “SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS
GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE REFRACCION SiSMICA Y METODO MASW, NECESARIOS
PARA DETERMINAR EL ORIGEN, LAS CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS UBICADAS EN
LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN
ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO” y de acuerdo a la calificacién
realizada, el postor que obtuvo el ler Lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el resumen de admision,
evaluacion y calificacién de oferta adjudicada, segiin FORMATO N2 23 que se encuentra adjunta de
la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de evaluacion de las ofertas y calificacién adjuntos
que se encuentran adjuntas de la presente Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle
siguiente:

Monto
Ne de Postor Ganador de la Adjudicado (S/)

’ Descripcién
item P Buena Pro

“SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR
PARAMETROS GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS
DE REFRACCION SiSMICA Y METODO MASW,

NECESARIOS PARA DETERMINAR EL ORIGEN, LAS
1 CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS ESPINSENIERIA & S/ 130,000.00
UBICADAS EN LA OBRA: REHABILITACION Y PROYECTOS SAC
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO
BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO
SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO”

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el comité
de seleccion procedid a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
concluyd la reunién siendo las 16:30 horas.

FELIX AUGUSTO IRCANAUPA PAC
Presidente Suplente del Com

i/

JAVIER ELORRIETA CARBAJAL JHONY AMILC R SALAS
Primer Miembro Segund Mlembro
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ANEXO N°02 - CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE REFRACCION SISMICA Y METODO MASW, NECESARIOS PARA DETERMINAR EL ORIGEN, LAS
CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS UBICADAS EN LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO

SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EJP INGENIERIA & PROYECTOS

TELMO INGENIEROS S.A.C.

ALFARI INGENIEROS S.A.C.

S.A.C.
A CAPACIDAD LEGAL
Al EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios de experi ifica como en Geologia y ia en servicios ala
Vial* en entidades publicas y/o privadas, desde la 6n de la
*Se servicios alail vial lo siguit ejecucion y/o supervisién de estudios de geologia y geotecnica y/o|
geofisicos y/o hidrogeoldgicos en carreteras, puentes, viaductos, pasos a desnivel urbanos o carreteras.
Eor o : . . - . X . SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape) para el cémputo del tiempo de dicha experiencia solo se consideraré una vez el periodo| = N .
traslapado. (Folios 29 al 30) (Folio 343 al 364) (Folio 29 al 39)
Acreditacion:
La experiencia del personal se a con de los sij (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.
A21 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Especialista en Geologia y Geotécnia: Ingeniero Geélogo y/o Civil titulado.
A.crv!dnlclén o ) ) " » | X SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
El titulo profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segtin corresponda, en el Registro . . .
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la ia Nacional de i6n Uni ia- SUNEDU a (Folios 36 al 37) (Folio 367) (Folio 42 al 43)
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe
En caso el titulo profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo, a fin de
acreditar la formacié académica requerida.
B.2.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
01 sismdgrafo digital 24 bit a mas, 24 canales, 24 geéfonos, 4.5 hz para lineas MASW, 24 gedfonos 10 hz para refraccion, software de
ipeocesamiento origlnal. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacién: (Folio 43) (Folios 375 al 380) (Folios 59 al 80)
Copia de que sustenten la , la posesién, el de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la
i ibili del i i requerido.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios|
de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios a la fecha de la pr 6n de ofertas que se SI CUMPLE
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del de pago, segun (FO"OS 45 al 53)

se deran servicios de fa similares a los sigui estudios y/o
y/o Estudios Sismicos y/o Refraccién Sismica y/o MASW, MAM y/o Estudios
entidades publicas y/o privadas..

y/o Estudio de Mecanica de Suelos

de geologia y
ogi ia electrica, en Vial en

v/o

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
ia de o (ii) de pago cuya on se acredite y con voucher de depésito, nota de|
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
lacién en el mismo P de pago, c a un méximo de veinte (20) contrataciones.

CONTRATO N° 005-2022-AHCC -
CONFORMIDAD DE SERVICIOS (S/
133,000.00)
CONTRATO N° 004-2021-AHCC -
CONFORMIDAD DE SERVICIOS (S/
95,000.00)
CONTRATO N° 002-2021-AHCC -
CONFORMIDAD DE SERVICIOS (S/

SI CUMPLE
(Folios 384 al 391)
CONTRATO N°03-2022-MTC/20.2 |
CONSTANCIA DE PRESTACION N°
16-2013-MTC/20.2
(S/469,934.12)

SI CUMPLE
(Folios 87 al 92)
CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 004-
2019/E.SANTO TOMAS -
CONSTANCIA DE PRESTACION
DE SERVICIO
(s/713,860.00)

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha, 126,500.00)
contratacién; de lo contrario, se asumiré que los compi acreditan i i en cuyo caso solo se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N2 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad
RESULTADO N CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
/4 7/
JAVERETORRIETA EARBAIAL FELIX AUGUSTO IRCANAU\K\ PACHERREZ ICK'COBENA [JAVARRETE
Primér Miembro del comite Presidente Suplente dél comite Segundo Miembro Stiplente del Comite




ANEXO N°04 - FACTORES DE EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0067-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE REFRACCION SISMICA Y METODO MASW, NECESARIOS PARA DETERMINAR EL ORIGEN, LAS CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS
UBICADAS EN LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION EJP INGENIER(A & PROYECTOS S.A.C. TELMO INGENIEROS S.A.C. ALFARI INGENIEROS S.A.C,
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
M = Monto facturado acumulado
por el postor por la prestacion de
servicios de consultoria en la especialidad S| CUMPLE SI CUMPLE
Bas " . . Acredita experiencia por
Evaiuacin: Acredita experiencia por (Folios 45 al 53) SI CUMPLE (Folios 87 al 92)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00

(Trescientos mil con 00/100 soles), por la de servicios de

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del ct

de pago, segiin correspon

M >= 340,000.00 :
90 puntos

M >= 320,000.00 y < 340,000.00
80 puntos

M >300,000.00 y < 320,000.00

70 puntos

CONTRATO N° 005-2022-AHCC -
CONFORMIDAD DE SERVICIOS (S/ 133,000.00)
CONTRATO N° 004-2021-AHCC -
CONFORMIDAD DE SERVICIOS (S/ 95,000.00)
CONTRATO N° 002-2021-AHCC -
CONFORMIDAD DE SERVICIOS (S/ 126,500.00),
conforme a lo establecido en las bases.

Acredita experiencia por(Folios 384 al 391)
CONTRATO N°03-2022-MTC/20.2 -
CONSTANCIA DE PRESTACION N° 16-2013-
MTC/20.2 - (S/469,934.12), conforme a lo
establecido en las bases.

CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS N° 004-
2019/E.SANTO TOMAS -
CONSTANCIA DE PRESTACION
DE SERVICIO
(S/ 713,860.00), conforme a lo
establecido en las bases.

METODOLOGA PROPUESTA

Evaluacién:

Se evaluari la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultorfa,
cuyo contenido minimo es el siguiente:

Se calificara la presentacion y desarrollo que tenga congruencia de los siguientes items
en relacion a los Términos de Referencia.

1. Funciones del estudio

Desarrolla la metodologia que sustenta Ia oferta

Debera desarrollar y presentar 10 puntos i . SI CUMPLE NO CUMPLE
i SEPEEONlque enle del estudio O CUMPLE PRESENTA LA INFORMACION (Folio 45 - 60)
2. Cronograma de actividades No desarrolla la metodologia que sustente la oferta (Folio 45 - 60) , .
Se debera desarrollar y presentar c de acti i el plazo| (Sesdin lo sefialado en las bases) SOLICITADA (Segln lo sefialado en
establecido para la elaboracion de estudio, indicando lo siguiente: 0 puntos (Folio 453 - 484) las bases)
* Cronograma de actividades proyectadas en barras Gantt
*Hitos de inicio y fin de las actividades
* cronograma de asignacion de recursos y actividades a ser empleados en la
elaboracion de estudios
3. Control de plazos de actividades
Se debera desarrollar y presentar para el control de actividades siguientes:
* Reporte semanales segun cronograma de actividades proyectadas
* Control de los hitos de inicio y fin de cada actividad semanal
* Los recursos a ser empleados en la elaboracion del estudio
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
FELIX AUGUSTO IRCANAUPA PACHERREZ ERICK COBENA ARRETE

Presidente Suplente {el comite

Segundo Miembro S

ente del Comite




FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA: SERVICIOS DE CONSULTORIA EN

GENERAL

NUMERO DE ACTA
004 - AS N° 0067-2023-MTC/20-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de enero del afio 2024, en la sala de evaluacion de la Oficina de Logistica, a las 15:00 horas, el
Comite de Seleccion encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada
N°0067-2023-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS
GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE REFRACCION SiSMICA Y METODO MASW, NECESARIOS PARA DETERMINAR EL
ORIGEN, LAS CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS UBICADAS EN LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO, a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. FELIX AUGUSTO Titular -
Presidente IRCANAUPA PACHERREZ Suplento = Dependencia: OEC
: " JAVIER ELORRIETA Titular X .
Primer Miembro CARBAJAL Suplerts Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO
. ERICK COBENA Titular - .
Segundo Miembro NAVARRETE Suplents X Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO
I I I

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 DEIMOUNT GROUP CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448495001

2 GEOINGENIERIA E.LR.L. 20494253683

3 PERUVIAN ORE MINES S.A.C. - PORMIN 20514733539

& TELMO INGENIEROS S.A.C. 20521579600

5 MY F INGENIERIA Y REPRESENTACIONES SAC - M Y F INRESAC 20521703971

6 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439

Vi ALFARI INGENIEROS S.A.C. 20603646381

8 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 20606396997

9 GBO INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608468251
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del portal SEACE su oferta tecnica y economica.

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion

1 TELMO INGENIEROS S.A.C. 22/12/2023

2 CONSORCIO PUERTO BERMUDEZ ©22/12/2023

B ALFARI INGENIEROS S.A.C. 22/12/2023

4 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 22/12/2023

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen la oferta técnica de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.




6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
El postor presenta el formato de compromiso del personal clave - Anexo N° 5 —
incluido en las bases integradas fue presentado por su representada sin indicar
la capacitacion del personal clave propuesto.
1 CONSORCIO PUERTO BERMUDEZ . . o
En ese sentido, considerando que el postor no cumple con los requisito,
establecidos en las bases se solicita que el personal clave cuente con
capacitacién, para llevar a cabo la ejecucion del servicio; por lo tanto,
corresponde no admitir la oferta.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revisién efectuada segun el anexo N° 01, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 TELMO INGENIEROS S.A.C. Item unico
2 ALFARI INGENIEROS SA.C. ltem unico
2 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC Item unico
8 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
8.1 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La calificacién de las ofertas es realizada por el comité de seleccion, se detalla en el cuadro de Calificacién de Ofertas
Técnicas, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
9 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, la siguiente oferta cumple con los requisitos de calificacién previstos en las bases, por lo que se
procedera con su evaluacioén:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC ltem unico
2 ALFARI INGENIEROS S.A.C. Item unico
3 TELMO INGENIEROS S.A.C. Item unico
10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
10.1 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas Técnicas, seglin Anexo 2 que forma parte de la
presente Acta.
11 |DETALLE DE EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

11.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 puntos
112 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TELMO INGENIEROS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ALFARI INGENIEROS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 90 puntos
B METODOLOGIA PROPUESTA 0 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90 puntos




12

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, el siguiente postor accede a la etapa de evaluacion econémica, en vista de que han obtenido y/o
superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 90 PUNTOS
2 TELMO INGENIEROS S.A.C. 100 PUNTOS
3 ALFARI INGENIEROS S.A.C. 90 PUNTOS
13 [ACUERDO ADOPTADO

Siendo 26 de enero de 2024 a las 17:00, los integrantes del Comite de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la
admision y calificacién de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacién de la Oferta adjuntos que forman parte
del Acta, ademas de aprobar las postergaciones realizadas al cronograma del procedimiento de seleccion. Se continda con la evaluacion

economica de las ofertas.

14
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JA‘IIER ELORRIETA CARBAJAL

FELIX AUGUSTO IRCAI‘AUPA PACHERREZ

oA

_ERICKTOBENA NAVARRETE

Primer Miembro del comite

1
Presidente del comite

Segundo Miembro del comité

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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ACTA DE APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
CONSULTORIA EN GENERAL

1 |NUMERO DE ACTA 005 - AS N° 0067-2023-MTC/20-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de enero del afio 2024, en el Area de Logistica, a las 17:00 horas, el Comite de Seleccion
encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°0068-2023-
MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE ESTUDIOS PARA DETERMINAR PARAMETROS
GEOTECNICOS DE SUELOS Y ESTUDIOS DE REFRACCION SISMICA Y METODO MASW, NECESARIOS PARA DETERMINAR EL
ORIGEN, LAS CAUSAS, DETALLE Y MAGNITUD DE LAS FALLAS UBICADAS EN LA OBRA: REHABILITACION Y MEJORAMIENTO
DE LA CARRETERA PUERTO BERMUDEZ - SAN ALEJANDRO, TRAMO: PUERTO SUNGARO - DV. SAN ALEJANDRO, a fin de
APERTURAR EL SOBRE DE LA OFERTA ECONOMICA y OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

. FELIX AUGUSTO Titular -
Presidente IRCANAUPA PACHERREZ SUpians - Dependencia: OEC
. . JAVIER ELORRIETA Titular X - .
Primer Miembro CARBAJAL Sibr Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO
) ERICK COBENA Titular - ;
Segundo Miembro NAVARRETE S X Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO

4 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:

De acuerdo con la evaluacion técnica realizada, el siguiente postor pasa a la etapa de evaluacion econoémica, en vista de que obtuvo y/o
supero el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacién Técnica
1 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 90

TELMO INGENIEROS S.A.C. 100

ALFARI INGENIEROS S.A.C. 90

5 |APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
Acto seguido, se procede con la apertura del sobre que contiene la oferta econémica del mencionado postor, cuyas oferta es la

siguientes:
0,
N° Nombre o razén social del postor Oferta Econémica % dol va!or
referencial
1 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC S/ 130,000.00 59%
2 TELMO INGENIEROS S.A.C. S/269,192.22 121%
3 ALFARI INGENIEROS S.A.C. S/ 182,268.90 82%

6 |EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:
7.2 PUNTAJE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la formula prevista en el articulo 64 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacion:

N° Nombre o razén social del postor Puntaje por Evaluacién Econémica
1 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 105.00
2 TELMO INGENIEROS S.A.C. 50.71
3 ALFARI INGENIEROS S.A.C. 74.89

7 |RESULTADOS FINALES

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a determinar el puntaje total de la
oferta que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las
bases, obteniéndose los siguientes resultados:




Orden_de NI b bR E ool B Raston Puntaje Técnico (PT) Puntaje Econémico (Pei) | Puntaje Total
prelacion C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPei
1 EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC 90 105 93.00
2 TELMO INGENIEROS S.A.C. 100 50.71 90.14
38 ALFARI INGENIEROS S.A.C. 90 74.89 86.98

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
8.1 DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado Oferta > al valor estimado
EJP INGENIERIA & PROYECTOS SAC S/ 130,000.00 El
o X
ACUERDO ADOPTADO

Con fecha 26.01.2024 a las 17:30 horas, los miembros del Comité de seleccion por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la

o

VAR Iy

evaluacién econémica, otorgando la buena pro al postor mencionado el numeral 8.1.

’/JAVIER ELORRIETA CARBAJAL FELIX AUGUSTO |RCANA|)€A PACHERREZ E COBENA NAVARRETE
Primer Miembro del comite Presidente del comite Segundo Miembro del comité

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




